gümrük ve tevabi mahsulünden elde edilen meblağların bazı cami ve mescitlerin

görevlilerine görevleri karşılığı verildiğini belirterek başlar. Öşür, örfi vergiler, resm-

i kantar, resm-i gümrük ve ispenç gibi vergiler cezirede vakıf mütevellisi tarafından

toplanıyordu ve bunun için kendisine Hicri 1073/Miladi 1662-1663 yılında bir berat

verilmişti. Bu berat H.1113 Zilhiccesinde/Nisan Mayıs 1702’de yenilenmişti ve

Haslar kalemine kaydedilmişti. Kefe kalemi defterlerinden Aydın, Sığla ve Menteşe

sancakları damga-i bogasi ve tevabihu mukataası emini Hacı Abdullah ve Derviş

Mehmed adlı görevliler ile vakıf mütevellisi arasında bogasiden alınan verginin kim

tarafından toplanacağı hususunda anlaşmazlık çıkmış ve durum İstanbul’a

bildirilmişti. İlk belge bununla ilgiliydi.

İkinci belge vakıf mütevellisi Ali tarafından defterdar’a sunulan bir arzdır.

Vakfın Kuşadası’nda topladığı Kuşadası kantar vergisi gelirine, Aydın, Saruhan ve

Sığla sancaklarının damga-i bogasi mukataası gelirlerini toplayanlar tarafından

müdahale edildiğine yöneliktir. Bu belgeden vakfın Kuşadası’na ait bölümünün

H.1027/M. 1617-1618 tarihinde Mehmed Paşa tarafından oluşturulduğu, mülknâme-i

hümâyûn alındığı ve toplanan gelirlerle Kuşadası kalesi neferatının 2 yük 83 bin

(283.000) akçe ulufeleri ile cami ve mescitlerde görevli kişilere ödeme yapıldığını

öğreniyoruz. Vakfın mütevellisi topladıkları Kuşadası kantar vergisinin defterhâneye